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Mötesanteckningar 

Styrgrupp Vårdsamverkan Fyrbodal 2024-04-19, kl. 10.30-12.00, lokal 
Bohuslän, Vänerparken alternativt teams 

 
Närvarande 
Rose-Marie Sandberg, ordförande, områdeschef, NU-sjukvården 
Tanja Mattsson, vice ordförande, socialchef Mellerud/Bengtsfors, via teams*, del av 
mötet 
Karin Hallberg, förvaltningschef, omsorg, Vänersborg 

Lena Larsson, Medtanken group, Vårdval VC, privata, via teams* 
Åsa Holmestrand, Medtanken group, Vårdval rehab, privata, via teams* 
Eva-Maria Persdotter, tjänsteperson Kommunalförbundet, via teams* 
Kristina Nyckelgård, processledare, Vårdsamverkan Fyrbodal 
Micael Adolfsson, områdeschef, Vårdval rehab, Närhälsan 
Jonas Blank, verksamhetschef, NU-sjukvården 
Marléne Norén, Områdessekreterare, NU-sjukvården 
 
Ej närvarande 
Anne Wennberg, områdeschef, NU-sjukvården 
Ulrika Holmqvist, primärvårdschef, Närhälsan 
Karin Engström, tjänsteperson Kommunalförbundet 
Johan Lundh, socialchef Lysekil 
Carola Murås, kanslichef, Vårdsamverkan Fyrbodal 
Linnéa Falkhage, ansvarig tjänsteperson delregional nämnd norra 
Maria Gjertsen, Regionhälsan 
Liselott Sörensen Ringi, förvaltningschef utbildning, Munkedal kommun 
Katarina Levenby, förvaltningschef utbildning, Orust kommun 
 
 

1. Föregående mötesanteckningar. 
Föregående mötesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna. 

 
2. Ärenden från VVG: 

Många korta informations-/diskussionspunkter på senaste VVG-mötet.  
Uppföljning med arbetet god och nära vård, där tanken är att arbeta vidare och ta 
fram olika nyckeltal för att följa det framåt. Statsbidrag för psykiska hälsa 
diskuterades och nya pengar kommer.  SIP-processen diskuterades. Kort information 
kring hälso- och sjukvårdsavtalet, där tanken är att göra ett helt nytt avtal och inte 
bara revidera det, mer information kommer. 
Minnesanteckningar från VVG-mötet 2024-04-09 bifogas. 
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3. Informationspunkter 
• Samordning och möjliggörande av digitaliseringsprocesser i Fyrbodal, 

Lägesrapport från Jonas Lundberg på Lumell 
Jonas Lundberg deltar på dagens styrgrupp för att ge en lägesrapport kring 
”Samordning och möjliggörande av digitaliseringsprocesser i Fyrbodal”. En kort 
bakgrund till projektet ges.  Just nu fokuserar arbetet på att samordna och 
koordinera utvalda digitaliseringsmöjligheter genom en workshopserie. 
Ett pilottest genomfördes under förra veckan gällande Läkemedelsautomater.  
Nästa workshop är planerad till mitten av maj, då temat är digitala stöd för att 
möjliggöra vård i hemmet och hemtagning av slutenvård. 
Projektet har stött på ett antal utmaningar, bland annat så saknas det mandat att 
fatta beslut om delregionalt införande av digitaliseringsinitiativ, nuvarande 
operativa styrgrupp uppfattar sig sakna mandat, begränsad möjlighet för flera 
ledamöter i operativa styrgruppen att prioritera projekt. 
Några exempel på konsekvenser av detta ges, fokus på verksamhetsnära workshops 
under våren, beslut om kommande workshopteman efterfrågas av vårdsamverkans 
styrgrupp, antalet möten samt deltagandet varig mycket lågt, begränsade 
förutsättningar att kunna leverera i enlighet med uppsatt målsättning. 
Tre huvudsakliga vägar framåt ses, som alternativt 1 att fortsätta enligt nuvarande 
upplägg. Beslut ifrån styrgruppen önskas i så fall att godkänna föreslagna teman för 
kommande workshops samt att ge ett förtydligande mandat för den operativa 
styrgruppen att fortsättningsvis besluta om teman. 
Alternativ 2 etablera beslutsmandat för delregionala digitaliseringsinitiativ. Då krävs 
att godkänna föreslagna teman för kommande workshop och att påbörja arbetet 
med att etablera beslutsmandat om delregionala införanden.  
Alternativ 3 flytta tillbaka ansvaren till respektive lokal aktör. Att flytta tillbaka 
ansvaret till respektive lokal aktör och att avbryta nuvarande workshopsserie efter 
workshop C (Digitala stetoskop). 
Diskussioner förs i styrgruppen kring vilket av alternativen som är mest värt. Det är 
tydligt att det är fel mandat in i arbetsgruppen för detta arbete. 
 
Beslut tas i styrgruppen om att pausa arbetet men att ändå genomföra de 
workshoppar som är planerade (B, C och D) och sedan ta ett omtag till hösten. 
 

• Revidering ”Ansvarsfördelning hjälpmedel” 
Jonas Blank, redovisar arbetet med revidering av Ansvarsfördelning gällande 
hjälpmedelsförskrivning för trygg och säker utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård. Dokumentet presenterade Jonas när han var med på styrgruppen via 
teams i februari månad.  
Utvärderingen är framflyttad till augusti.  
 
Styrgruppen ställer sig bakom förslaget och rutinen gäller från och med nu. 
 
 
 
 

http://www.vardsamverkan.se/fyrbodal


www.vardsamverkan.se/fyrbodal 

Sida 3 (av 5) 

 

 

• Lokal samverkansgrupp Vänersborg kopplat till SAMSA barn och unga 
Informationsärende till dagens styrgrupp. Ett arbete har pågått i lokal 
samverkansgrupp Vänersborg kopplat till SAMSA och barn och unga. Bakgrunden är 
den länsövergripande överenskommelse barn- och unga. 
I denna beskrivs att samtliga parter ska använda SAMSA som 
kommunikationsverktyg.  Då detta inte görs av samtliga parter har problem 
uppstått. Dessutom har förvaltningschefen inom Habilitering och hälsa fattat ett 
verkställighetsbeslut om att de ställer sig utanför. Får undersökas närmare om det 
en är möjligt.  
 
Vi tar med oss frågan till den nya styrgruppen och fortsätter arbetet där. 
 

• Externa placeringar barn och unga 
Informationsärende till dagens styrgrupp. Externa placeringar för barn och unga 
ökar och så även antalet orosanmälningar. Exempel från Vänersborgs kommun.  
Leder till SIS-placeringar som inte alltid blir det bästa för barnen när det lyfts ur sitt 
sammanhang. Hur kan vi hitta andra arbetssätt och varandra för att undvika 
externa placeringar för barnens/ungdomarnas bästa? 
 

• Läkemedelshanteringar i vårdövergångar 
Är en fråga som inkommit från representant från MAS-nätverket Fyrbodal som har 
träffat apotekare inom NU-sjukvården för att se på läkemedelshanteringen i 
vårdövergångar. Det ses ett behov av ett delregionalt samverkansdokument med 
målsättning att säkerställa en trygg och säker läkemedelshantering i vårdens 
övergångar.  
Frågan tas med till nästa styrgruppsmöte för vidare arbete.  
 
4. Diskussionspunkter 

• Aktivitetsplan för de mest prioriterade samverkansfrågorna  

• Sommar, rutin hjälpmedel vid hemgång 
Sommaren 2023 togs det fram en skrivelse kring hjälpmedel vid hemgång, 
men efter att många synpunkter framkommit så drogs skrivelsen tillbaka.  
Vi kommer fram till att vi behöver följa rutinen som vi har resterande del av 
året samt att också ha dialog med varandra.  
Tänka på att göra rätt i SAMSA och vara noga med PUD. 
Vi behöver säkra rutinen och arbetssätt kopplat till in- och 
utskrivningsprocessen. 

 

• Information avvecklingsplan UK-enhet 2024-09-01 

• NU-sjukvården planerar att stänga avdelning 61 från och med 2024-09-01. 
Innebär att vårdplatsläget kan bli mer ansträngt och vi behöver arbeta ännu 
mer för att följa rutinen i SAMSA och att arbeta för att undvika att patienter 
som inte är i oundgängligt behov av sjukhusets akutresurser får sina behov 
tillgodosedda i kommunal och regional primärvård. 
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• Avstämningsmöten kommunsamverkan sommaren 

• Diskussion kring tisdagsmötena som genomförs. Upplevs dessa som 
värdefulla och ska de fortsätta under sommaren?  
Primärvårdens deltagande är värdefullt och vi behöver arbeta med frågan 
kring vad kommun och specialistvård behöver från primärvården och vice 
versa. Primärvården får gärna bidra med förslag till hur dessa korta 
avstämningsmöten kan bli mer anpassade för dem. 
Socialchefsnätverket har haft synpunkter på att ha dessa möten på tisdagar 
året runt, men inte just på sommaren, då framför allt behövs mötena. 
Samtliga parter upplever ändå att dessa möten är av värde och att tiden 
ligger bra, men att vi kan skruva på frågeställningen lite så att det blir viktigt 
för samtliga parter. 
 

• Utfasningsplan avstämningsmöten inför hemgång 
En jämförelse har gjorts med SÄS och vi ser att NU-sjukvården har väldigt 
många fler avstämningsmöten inför utskrivning. Dessa avstämningsmöten 
är inte nödvändiga att boka in då det är biståndshandläggare och patient 
som behöver föra en dialog med varandra inför hemgång. 
En plan måste tas fram gemensamt biståndshandläggare och person. 
 

• Gemensam dashboard utdata utskrivning/hemgång pilot Vänersborg och 
NU-sjukvården 
Förslag finns om att ta fram en utdatarapport på dashboard kopplat till 
utskrivningsklara patienter. Planer på att bygga en utdata tillsammans med 
Vänersborgs kommun, vilket skulle kunna förenkla arbetet med att 
lastbalansera vårdplatser.  
Ett första möte för att titta på ett sådant arbete är inbokat. 
 

5.  

• Hantering av skrivelse från socialchefsnätverket om digital 
akutmottagning 
Skrivelse inkommit från socialchefsnätverket januari 2024 med oro 
innehållande att man uppfattar att NU-sjukvården överprövar bedömningar 
gällande multisjuka sköra äldre.  
Diskussion tar vid där det framkommer att vi har olika ingångar i frågan och 
ser situationen på flera sätt. 
För att komma vidare är det viktigt med tillit och samverkan.  
Från NU-sjukvårdens sida var tanken med den digitala akutmottagningen att 
den skulle vara till hjälp för både kommuner och primärvård samt att vi 
skulle undvika inläggningar som inte är nödvändiga.  
Sjukhusdirektör Björn Järbur har diskuterat frågan med förbundsdirektör 
Anna Lärk Ståhlberg, som kommer ta det vidare till 
kommundirektörsnätverket.  
Av största vikt med fungerande forum så vi kan arbeta vidare med dessa 
frågor. 
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• Revidering av styrdokument för SIP – utse representant från delregional 
vårdsamverkan Fyrbodal  
Information delges att Ulrika Holmqvist har mailat om att nominera Lena 
Larsson, Närhälsan till att arbeta med revidering av styrdokument för SIP. 
Styrgruppen ställer sig bakom att Lena Larsson utses som representant. 
  

6. Övriga frågor 
Representanter i Millenium arbetet från kommunerna och primärvården. Något 
att ta vidare till nya styrgruppen. 
 
 
 
 
 
Vid anteckningarna 2024-04-19 
 
Marlene Norén 
Områdessekreterare 
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